РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации городского поселения

«Атамановское»

от «28» января 2025 года № 6

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных
финансов городского поселения «Атамановское» на 2025 год

В соответствии со ст. 8 Устава городского поселения «Атамановское»,
в рамках исполнения соглашения «О мерах по социально-экономическому
развитию и оздоровлению муниципальных финансов городского поселения
«Атамановское»,

распоряжаюсь:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных
финансов городского поселения «Атамановское» на 2025 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава городского поселения «Атам

Утвержден
Распоряжением Администрации
городского поселения «Атамановское»

№ 6 от «28» января 2025 г.

План мероприятий по оздоровлению муниципальных

финансов городского поселения «Атамановское» на 2025 год

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок
реализации

Финансовая оценка, тыс.руб.
2025 год

Раздел 1. Мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета
городского поселения «Атамановское»

1 Обеспечение поступления
налоговых и неналоговых доходов
бюджета городского поселения
«Атамановское» не ниже
показателей, согласованных при
рассмотрении параметров бюджета
городского поселения
«Атамановское» на 2025 год

Финансово-экономический
отдел

постоянно 42 720,76

2 Обеспечение процента снижения
недоимки по налогам и сборам,
зачисляемым в местный бюджет

Финансово-экономический
отдел

постоянно не менее чем на 20%

3 Мониторинг поступления
арендных платежей за пользование
муниципальным имуществом

Финансово-экономический
отдел, главный специалист по
имущественным вопросам,
главный специалист по
землепользованию

постоянно

4 Мониторинг поступления доходов Финансово-экономический постоянно

от реализации земельных участков отдел, главный специалист по
землепользованию

5 Инвентаризация имеющейся
задолженности. Проведение
мероприятий по претензионной
работе и передаче материалов в суд
для принудительного взыскания

Финансово-экономический
отдел, главный специалист по
землепользованию

постоянно

6 Выявление самовольного
строительства на территории
городского поселения
«Атамановское», применение мер
по пресечению и предотвращению
фактов самовольного
строительства посредством мер
административного характера
(составление административных
протоколов)

Главный специалист по
проведению муниципального
контроля

постоянно

Раздел 2. Мероприятия, направленные на оптимизацию бюджетных расходов
1 Своевременная (до обращения

взыскателя в судебные органы)
оплата образовавшейся
задолженности в целях избежания
выплаты судебных издержек
(государственная пошлина, пени,
оплата услуг представителя) из
бюджета городского поселения
«Атамановское»

Финансово-
экономический
отдел

постоянно

2 Недопущение наличие
просроченной кредиторской
задолженности по заработной
плате на 1 -е число каждого месяца
и отчислениям в государственные
внебюджетные фонды

Финансово-
экономический
отдел

постоянно

I

3 Недопущение принятия расходных
обязательств, принятых сверх
объема доведенных лимитов
бюджетных обязательств

Финансово-
экономический
отдел

постоянно

4 Недопущение образования
просроченной кредиторской
задолженности по оплате
коммунальных услуг

Финансово-
экономический
отдел

постоянно

5 Проведение инвентаризации
кредиторской и дебиторской
задолженности по состоянию на
конец года, с целью выявления
сумм задолженности
неподтвержденной
кредитором/дебитором,
задолженности с истекшим сроком
исковой давности. Проведение
мероприятий по списанию
просроченной кредиторской
/дебиторской задолженности в
связи с истечением срока исковой
давности

Финансово-
экономический
отдел

ежегодно
перед
составлением
годовой
отчетности

6 Повышение эффективности
муниципальных закупок: 1)
обоснованность закупок,
начальных (максимальных) цен
контрактов, комплектности
приобретаемого товара, его
технических характеристик; 2)
стремление к экономии в ходе
закупочных процедур при условии
соблюдения качества и требований
законодательства; 3) проведение

Финансово-
экономический
отдел

|

i

постоянно

!
■

|

экспертизы качества поставленного
товара, выполненной работы; 4)
создание реестра муниципальных
закупок

Раздел 3. Мероприятия по снижению долговой нагрузки бюджета
1 Направление части доходов,

полученных в ходе исполнения
бюджета городского поселения
«Атамановское» сверх
утвержденного решением о
бюджете общего объема доходов в
первую очередь на погашение
долговых обязательств

Финансово-
экономический
отдел

постоянно